
UCHWAŁA NR XXII/194/2025 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie utworzenia i nadania statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Rafałówce 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3a oraz art.12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz.107 ze zm.) art.11 ust.2, art.12 ust.1 pkt 2 i ust.2 z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 93 ust.1 pkt 1 i ust.2, art.106 ust.1 i ust.4 
pkt 2 lit. g), art.180 pkt 2 i 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  (Dz. U. z 2025 r. poz.49), 
Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się placówkę opiekuńczo - wychowawczą jako jednostkę organizacyjną Powiatu Sieradzkiego 
działającą w formie jednostki budżetowej pod nazwą Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Rafałówce zwaną 
dalej „ Placówką”. 

2. Siedziba Placówki mieści się w Rafałówce, Rafałówka 2 (gmina Warta). 

3. Placówka może rozpocząć działalność z dniem uzyskania decyzji Wojewody Łódzkiego o udzieleniu 
zezwolenia na prowadzenie Placówki. 

§ 2. Nadaje się Statut Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Rafałówce w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DED3779-3D0E-4CCE-8666-5BEEC23427C1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/194/2025 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ W RAFAŁÓWCE 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Rafałówce zwana dalej „Placówką” działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2025.poz.49), 

2) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej (Dz. U. 2025r. Poz. 395), 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024. poz.1530 ze zm.), 

4) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz.107 ze zm.) 

5) Ustawy z dnia 7 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz.1135) 

6) niniejszego Statutu nadanego przez Radę Powiatu Sieradzkiego, 

7) innych obowiązujących aktów prawnych. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką budżetową Powiatu Sieradzkiego nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Placówka realizuje zadania z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej uwzględniając w tym zakresie 
obowiązujące przepisy prawa. 

§ 3. Siedziba Placówki mieści się w Rafałówce, w powiecie sieradzkim, w województwie łódzkim. 

§ 4. Przedmiotem  działalności Placówki jest zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz 
zaspokajanie niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych w tym emocjonalnych, społecznych i religijnych dzieci 
i młodzieży w zakresie wynikającym z indywidualnych potrzeb na poziomie obowiązujących standardów. 

§ 5. Placówka jest jednostką typu socjalizacyjnego, z miejscami interwencyjnymi o statutowej liczbie 14 miejsc 
(10 socjalizacyjnych i 4 interwencyjnych). 

§ 6. 1. Placówką kieruje Dyrektor, reprezentując jednostkę na zewnątrz i ponosząc odpowiedzialność za 
całokształt jej działalności. 

2. Dyrektor Placówki jest zatrudniany przez Zarząd Powiatu Sieradzkiego. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Starosta Sieradzki. 

4. Dyrektor jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli 
i dokonywania czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem Placówki, do wydawania zarządzeń, 
regulaminów i instrukcji mających na celu realizację zadań statutowych Placówki. 

5. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Placówki. 

6. Organizację i szczegółowy zakres działania Placówki określa Regulamin Organizacyjny uchwalony przez 
Zarząd Powiatu Sieradzkiego. 

§ 7. Wymagania kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników Placówki regulują odrębne przepisy. 

§ 8. 1. Kontrolę nad przestrzeganiem przez Placówkę standardu opieki i wychowania sprawuje Wojewoda 
Łódzki. 

2. Kontrolę działalności Placówki, zgodnie z art. 38 b ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
sprawuje Zarząd Powiatu Sieradzkiego. 

§ 9. 1. Placówka jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Sieradzkiego i prowadzi gospodarkę 
finansową na podstawie ustawy o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DED3779-3D0E-4CCE-8666-5BEEC23427C1. Podpisany Strona 1



2. Podstawę gospodarki finansowej Placówki stanowi roczny plan finansowy opracowany na podstawie 
uchwały budżetowej Powiatu Sieradzkiego. 

3. Obsługę finansową i księgową zapewnia Placówce Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu. 

4. Placówka posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 10. 1. Praca z dzieckiem w Placówce jest prowadzona w sposób indywidualny i grupowy, zgodnie ze 
sporządzonym przez wychowawcę planem pomocy dziecku. 

2. Placówka wykonuje zadania instytucjonalnej pieczy zastępczej określonej w ustawie 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a w szczególności: 

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspakaja jego niezbędne potrzeby 

w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne, 

2) opracowuje i realizuje we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku, umożliwia kontakt dziecka 
z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej, 

3) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny, 

4) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych, 

5) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi, 

6) zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych, 

§ 11. 1. W sprawach nieuregulowanych w statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DED3779-3D0E-4CCE-8666-5BEEC23427C1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/194/2025 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ W RAFAŁÓWCE
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 10 ust. 2


	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11




